

SNCC.F.069	Capítulo	7116
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000992
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICO	REPOSICION DE EFECTOS ELECTRODOMESTICO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	4	RD\$ 26,640.00	RD\$ 106,560.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	9	RD\$ 10,550.00	RD\$ 94,950.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	16	RD\$ 4,900.00	RD\$ 78,400.00
40101604	Ventiladores	Unidad	16	RD\$ 2,800.00	RD\$ 44,800.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 31,000.00	RD\$ 310,000.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 4,550.00	RD\$ 18,200.00
41104507	Hornos microondas para laboratorio	Unidad	14	RD\$ 8,500.00	RD\$ 119,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	771,910.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	REPOSICION DE MOBILIARIOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	46	RD\$ 5,420.00	RD\$ 249,320.00
49121602	Mesas para acampar	Unidad	27	RD\$ 5,700.00	RD\$ 153,900.00

SNCC.F.069			Capítulo	7116		
Version: 1.0.0			Sub Capítulo	01		
			Unidad Ejecutora	0001		
Cantidad Procesos Registrados	43		Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal		
Monto Estimado Total	RD\$	177,606,363.43	Código de la Unidad de Compra	000992		
			Año Fiscal	2020		
			Fecha Aprobación			
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	53	RD\$	1,086.00	RD\$ 57,558.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	34	RD\$	4,367.00	RD\$ 148,478.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	18	RD\$	5,950.00	RD\$ 107,100.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	14	RD\$	8,200.00	RD\$ 114,800.00
24112405	Armarios	Unidad	2	RD\$	7,655.00	RD\$ 15,310.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	5	RD\$	10,950.00	RD\$ 54,750.00
23151602	Trituradoras	Unidad	7	RD\$	1,952.00	RD\$ 13,664.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	6	RD\$	10,900.00	RD\$ 65,400.00
56121805	Archivos planos	Unidad	4	RD\$	7,265.00	RD\$ 29,060.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	9,700.00	RD\$ 9,700.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	1	RD\$	9,900.00	RD\$ 9,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,028,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE OFICINA	REPOSICION DE EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101637	Procesadores de red	Unidad	49	RD\$ 29,300.00	RD\$ 1,435,700.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	25	RD\$ 10,750.00	RD\$ 268,750.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	28	RD\$ 10,488.00	RD\$ 293,664.00
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	30	RD\$ 5,060.00	RD\$ 151,800.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	22	RD\$ 2,755.00	RD\$ 60,610.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,210,524.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069		Capítulo	7116
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	43	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Monto Estimado Total	RD\$ 177,606,363.43	Código de la Unidad de Compra	000992
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

SUMUNISTRO DE OFICINA	REPOSICION SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	21	RD\$ 1,100.00	RD\$ 23,100.00
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RD\$ 225.00	RD\$ 6,750.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	22	RD\$ 125.00	RD\$ 2,750.00
45101803	Máquinas perforadoras de libros	Unidad	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	24	RD\$ 125.00	RD\$ 3,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 635.00	RD\$ 31,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 980.00	RD\$ 9,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,700.00	RD\$ 27,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,090.00	RD\$ 10,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 980.00	RD\$ 19,600.00
60121523	Bolígrafos permanentes	Docena	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
44121706	Lápices de madera	Docena	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
44121804	Borradores	Decena	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	80	RD\$ 210.00	RD\$ 16,800.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
44111507	Sujeta libros	Unidad	10	RD\$ 315.00	RD\$ 3,150.00
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RD\$ 65.00	RD\$ 4,875.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 193,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	REPOSICION DE EQUIPOS MANTENIMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	

SNCC.F.069			Capítulo	7116	
Version: 1.0.0			Sub Capítulo	01	
			Unidad Ejecutora	0001	
Cantidad Procesos Registrados	43		Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal	
Monto Estimado Total	RD\$	177,606,363.43	Código de la Unidad de Compra	000992	
			Año Fiscal	2020	
			Fecha Aprobación		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	96	RD\$ 345.00	RD\$ 33,120.00
39121435	Hilos o cables de conexión	Unidad	28	RD\$ 250.00	RD\$ 7,000.00
40142002	Mangueras de aire	Unidad	25	RD\$ 95.00	RD\$ 2,375.00
24101507	Carretillas	Unidad	7	RD\$ 1,825.00	RD\$ 12,775.00
30161907	Escaleras	Unidad	4	RD\$ 15,625.00	RD\$ 62,500.00
11111606	Pizarra	Unidad	8	RD\$ 6,600.00	RD\$ 52,800.00
60102007	Murales de palabras	Unidad	3	RD\$ 275.00	RD\$ 825.00
60103407	Mapas murales portátiles	Unidad	12	RD\$ 6,400.00	RD\$ 76,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 248,195.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE FOTOGRAFIA Y VIDEOS	COMPRAS DE CAMARAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
41111707	Proyectores de perfil	Unidad	6	RD\$ 98,000.00	RD\$ 588,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 614,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

SNCC.F.069		Capítulo	7116
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	43	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Monto Estimado Total	RD\$ 177,606,363.43	Código de la Unidad de Compra	000992
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

EQUIPOS DE TRANSPORTE	COMPRAS DE EQUIPOS TRANSPORTE	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 2,848,000.00	RD\$ 2,848,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 59,995.00	RD\$ 59,995.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,907,995.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO ELECTRICIDAD	REPOSICION DE SUMINISTRO ELECTRICIDAD	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104904	Kits de electricidad	Unidad	6	RD\$ 32,000.00	RD\$ 192,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	192,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA	REPOSICION SUMINISTRO LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

SNCC.F.069	Capítulo	7116
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
	Código de la Unidad de Compra	000992
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	43
Monto Estimado Total	RD\$ 177,606,363.43

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	33	RD\$ 3,345.50	RD\$ 110,401.50
47131604	Escobas	Unidad	120	RD\$ 335.00	RD\$ 40,200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	40	RD\$ 7,200.00	RD\$ 288,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	100	RD\$ 142.00	RD\$ 14,200.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	230	RD\$ 30.00	RD\$ 6,900.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$ 265.00	RD\$ 26,500.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	140	RD\$ 20.00	RD\$ 2,800.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	130	RD\$ 172.00	RD\$ 22,360.00
53131608	Jabones	Galón	10	RD\$ 155.00	RD\$ 1,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 528,411.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRAS DE ARREGLOS FLORALES	ARREGLOS PARA OFRENDAS Y CORONAS FUNEBRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	13	RD\$ 4,180.00	RD\$ 54,340.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	12	RD\$ 4,775.00	RD\$ 57,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 111,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS	PAGO DE SERVICIOS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA

SNCC.F.069		Capítulo		7116	
Version: 1.0.0		Sub Capítulo		01	
Cantidad Procesos Registrados		Unidad Ejecutora		0001	
Monto Estimado Total		Unidad de Compra		Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal	
RD\$ 177,606,363.43		Código de la Unidad de Compra		000992	
		Año Fiscal		2020	
		Fecha Aprobación			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
83101802	Suministro de electricidad bifásica	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
50202301	Agua	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
84111505	Servicios de contabilidad de sueldos y salarios	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00
82121905	Restauración o reparación de encuadernaciones	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
78111601	Servicios de transporte en vehículos de tren ligero lrv	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
78121602	Servicios de pesaje	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 280,000.00	RD\$ 280,000.00
21101512	Gastos generales de riego	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
30222309	Servicios de investigación o medición	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,770,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES USO DE LA INSTITUCION	COMPRAS COMBUSTIBLE PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00

SNCC.F.069				Capítulo	7116	
Version: 1.0.0				Sub Capítulo	01	
				Unidad Ejecutora	0001	
Cantidad Procesos Registrados				Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal	
Monto Estimado Total	RD\$	177,606,363.43		Código de la Unidad de Compra	000992	
				Año Fiscal	2020	
				Fecha Aprobación		
15101505	Combustible diesel	Unidad		1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad		1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO ELECTRICO	PAGO DE MANTENIMIENTO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104904	Kits de electricidad	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS	PAGO DE SERVICIOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-07-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11141606	Desecho o desperdicios de madera	Unidad	1	RD\$ 76,560,000.00	RD\$ 76,560,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 76,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

SNCC.F.069			Capítulo	7116	
Version: 1.0.0			Sub Capítulo	01	
Cantidad Procesos Registrados 43			Unidad Ejecutora	0001	
Monto Estimado Total RD\$ 177,606,363.43			Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal	
			Código de la Unidad de Compra	000992	
			Año Fiscal	2020	
			Fecha Aprobación		
Construccion de Obras	Construccion Aceras y Contenes Sector San Rafael km#2 (PP)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion de Obras	Construccion Aceras y Contenes Sector Rio Pueblo en Sabana toro (PP)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion de Obras	Construccion Aceras y Contenes Sector Cristo rey lava pies (PP)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069		Capítulo	7116	
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01	
		Unidad Ejecutora	0001	
Cantidad Procesos Registrados	43	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal	
Monto Estimado Total	RD\$ 177,606,363.43	Código de la Unidad de Compra	000992	
		Año Fiscal	2020	
		Fecha Aprobación		
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Obras	Construcción Aceras y Contenes Urbanización Favidrio (PP)	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Obras	Construcción Aceras y Contenes Sector Altagracia Najayo arriba(A) (PP)	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Obras	Construcción Aceras y Contenes Sector Altagracia Najayo arriba(B) (PP)	Obras	Comparación de Precios	No	

SNCC.F.069			Capítulo	7116	
Version: 1.0.0			Sub Capítulo	01	
Cantidad Procesos Registrados			Unidad Ejecutora	0001	
Monto Estimado Total			Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal	
RD\$ 177,606,363.43			Código de la Unidad de Compra	000992	
			Año Fiscal	2020	
			Fecha Aprobación		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Hato Damas

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Obras	Construcción Aceras y Contenes Sector Villa Hermosa (PP)	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Obras	Construcción Aceras y Contenes y const. Hormigon simple Sector Jeringa	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00

SNCC.F.069	Capítulo	7116
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
43	Código de la Unidad de Compra	000992
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2020
RD\$ 177,606,363.43	Fecha Aprobación	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion de Obras	Construccion Aceras y Contenes Sector Sante 1 Madre Vieja Sur (PP)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion de Obras	Construccion Aceras y Contenes Sector Villa Mercedes (PP)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion de Obras	Construccion Aceras y Contenes const drenaje Sector Villa Albelardo (PP)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE				

SNCC.F.069		Capítulo	7116		
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01		
		Unidad Ejecutora	0001		
Cantidad Procesos Registrados	43	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal		
Monto Estimado Total	RD\$ 177,606,363.43	Código de la Unidad de Compra	000992		
		Año Fiscal	2020		
		Fecha Aprobación			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,043,617.45	RD\$ 3,043,617.45
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,043,617.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion de Obras	Construccion Aceras y Contenes Sector Cambita uribe centro (PP)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion de Obras	Construccion Aceras y Contenes const drenaje Sector Villa Juan Carlos barrio nuevo	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,452,654.88	RD\$ 2,452,654.88
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,452,654.88

SNCC.F.069	Capítulo	7116
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000992
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion de Obras	Construccion Aceras y Contenes y canaletas Sector la raqueta el cerro(PP)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion de Obras	Construccion Aceras y Contenes Sector Moscu Urbanizacion Doña Antonia (PP)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion de Obras	Mantenimiento de caminos vecinales Sector hoyo Niza (PP)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal

SNCC.F.069		Capítulo		7116	
Version: 1.0.0		Sub Capítulo		01	
Cantidad Procesos Registrados		43		Unidad Ejecutora	
Monto Estimado Total		RD\$ 177,606,363.43		Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal	
		Código de la Unidad de Compra		000992	
		Año Fiscal		2020	
		Fecha Aprobación			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70131505	Acondicionamiento del suelo	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Obras	y Mantenimiento de terrenos y adquisición de un terreno sector ingenio nue	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102905	Mantenimiento de terrenos exteriores	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Mantenimiento forestal	Acondicionamiento foresta de calles parques y plazas con brigada de obreros	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70151802	Servicios de protección forestal	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

SNCC.F.069	Capítulo	7116
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
43	Código de la Unidad de Compra	000992
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2020
RD\$ 177,606,363.43	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Mantenimiento	Mantenimiento del vertedero municipal	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121601	Vertedero de basuras	Unidad	1	RD\$ 18,823,200.60	RD\$ 18,823,200.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,823,200.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion de Obras	Reparacion de aceras y contenes en el municipio	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones	Remozaiento Instalaciones Deportivas	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2020		Municipio	San Cristóbal

SNCC.F.069		Capítulo	7116
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	43	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Monto Estimado Total	RD\$ 177,606,363.43	Código de la Unidad de Compra	000992
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	
TRIMESTRE	3	DISTRITO MUNICIPAL	Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94121501	Clubes de deportes en hielo	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones	Remozamiento de Canchas Sector villa Fundacion (PP)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94121501	Clubes de deportes en hielo	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion de Obras	Construccion infraestructura de cultura	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 8,350,000.00	RD\$ 8,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,350,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7116
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	43	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	RD\$ 177,606,363.43	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
		Código de la Unidad de Compra	000992
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Obras	Remozamiento del centro Comunal/Sector Conani (PP)	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 2,250,000.00	RD\$ 2,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Obras	Remozamiento del centro Comunal/Sector zona verde (PP)	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 3,300,000.00	RD\$ 3,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Obras	Remozamiento del centro Comunal/Sector la flores (PP)	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2020		Municipio	San Cristóbal

SNCC.F.069		Capítulo	7116
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	43	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Monto Estimado Total	RD\$ 177,606,363.43	Código de la Unidad de Compra	000992
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 2,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones	Reparaciones de viviendas	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131502	Construcción casera uni-familiar	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparaciones	Reparaciones de viviendas todo el municipio	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131502	Construcción casera uni-familiar	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

SNCC.F.069		Capítulo	7116
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	43	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Monto Estimado Total	RD\$ 177,606,363.43	Código de la Unidad de Compra	000992
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Mantenimiento	mantenimiento de imbornales en el centro de la ciudad	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2020		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171705	Servicios de mantenimiento o administración de canalizaciones	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00